señaladas, también establece fueros y privilegios a favor de los adherentes de los partidos políticos establecidos y discrimina por razón 
de ideas políticas a los adherentes de los partidos políticos en formación.  El fuero o privilegio es poder inscribir adherentes en el partido 
político constituido en libros estacionarios fuera de las oficinas del Tribunal Electoral los trescientos sesenta y cinco (365) días del año, 
contra la posibilidad de inscribir adherentes en los partidos en formación de la misma manera sólo en un máximo de sesenta y cuatro 
(64) días del año.  Igualmente existe fuero o privilegio a favor de los partidos políticos constituidos al permitírsele inscribir adherentes